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Tilsynsrapport 
 

A/S Ikast Betonvarefabrik 
Betonvej 1 

6500 Vojens 
 
 

Dato for miljøtilsyn: 
Til stede ved tilsyn: 

20. august 2024  
Hardy Boisen, produktionsleder, A/S Ikast Betonvarefabrik 
Cia Mattich, Haderslev Kommune 

 

Lovgrundlag 

B202 Cementstøberier, betonblanderi, >20.000 t/år 

 
 

Telefon 74541688 Hjemmeside www.ibf.dk 

E-mail  CVR nr. 37537314 

Fax  P. nr. 1002910305 

 
 

Matrikler 

148 Skrydstrup Ejerlav, Skrydstrup 

166 Skrydstrup Ejerlav, Skrydstrup 

202 Skrydstrup Ejerlav, Skrydstrup 

1086 Skrydstrup Ejerlav, Skrydstrup 

 

Acadre sagsnr.:  23/21180   
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Virksomhedsoplysninger 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Lovgrundlag 

 

Kommunen kommer på tilsyn på virksomheden med baggrund i følgende lov-
grundlag: 

• Lov om miljøbeskyttelse, bekendtgørelse nr. 928 af 28. juni 2024 
• Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn  

(miljøtilsynsbekendtgørelsen) 
• Bekendtgørelse nr. 1083 af 9. august 2023 om godkendelse af liste-

virksomhed, bilag 2, punkt B202 - Cementstøberier, betonstøberier 
(herunder betonelementfabrikker og betonvarefabrikker) samt be-
tonblanderier med en produktion på mere end eller lig med 20.000 
tons pr. år. (godkendelsesbekendtgørelsen) 

• Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for god-
kendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse ...  
(brugerbetalingsbekendtgørelsen)  

• Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etable-
ring og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines 
 (olietankbekendtgørelsen) 

 

Godkendelse/tilladelse Virksomheden har den 13. februar 2001 fået miljøgodkendelse til produktion af 
belægningssten m.m. 

 

Kontaktperson ved tilsyn Miljømyndighedens kontaktperson for virksomheden er produktionsleder 
Hardy Boisen. 

 

Baggrund for tilsyn og omfang* Tilsynet er et prioriteret tilsyn i henhold til bekendtgørelsen om miljøtilsyn. Til-
synet havde fokus på opfølgning af bemærkninger til tilsynet i 2023, bl.a. op-
bevaring af metalaffald. 

 

Produktionsforhold Der er tilladelse til en årlig produktion på 75.000 tons belægningssten og 5.000 
tons øvrige betonvarer pr. år. 

 

I 2023 er der sammenlagt produceret 81.144 tons, fordelt på 41.947 tons be-
lægningssten, 38.169 tons fliser og 1.029 tons kantsten. Det er stort set samme 
mængde som i 2022. Forventningen til den fremtidige produktion er, at den 
falder pga. samfundssituationen. I 2024 er der indtil tilsynsdatoen produceret 
44.500 tons. Samlet forventes der en produktion på ca. 65.000 tons i 2024. 

 

Risikobekendtgørelsen Virksomheden er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen. 

 

Driftstider Der arbejdes med toholdsskift. Tidspunkterne for holdene er ændret siden til-
synet i 2023. Dagholdet arbejder 6-16 mandag til fredag, og natholdet arbejder 
22-6 mandag til torsdag. 
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Egenkontrol/Indberetning 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Egenkontrol/indberetning* Ifølge vilkår 9.8 i miljøgodkendelse skal der føres egenkontrol og driftsjournal. 

Egenkontrollen/driftsjournalen skal blandt andet bruges til vurdering af virk-
somhedens energiforbrug i forhold til produktionen (vilkår 9.10). 

 

Formålet med egenkontrollen/driftsjournalen er, at der kan opstilles en hand-
lingsplan for mulig nedsættelse af miljøbelastningen ved hjælp af renere tek-
nologi. 

 

Der har i november 2020 været gennemført et internt projekt, hvor der var en 
gennemgang af mulige besparelser inden for energiforbrug. Afledt af denne 
rapport er der bl.a. skiftet tag på produktionsbygningen og installeret solceller. 

 

Råvarer og kemikalier 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer og kemikalier 

 

Der bruges råvarer som cement, sand og vand. Der anvendes cement af for-
skellige typer. Cementen opbevares i siloer, Der er i alt syv siloer hertil. Siden 
tilsynet i november er den ene silo ved hal 37 udskiftet. 

Der tilsættes desuden forskellige farver og plastificeringskemikalier, som op-
bevares i mindre beholdere. 

 

Der bruges olie m.m. til vedligeholdelse af køretøjer og produktionsanlæg. Olie 
og kemikalier opbevares i tromler på transportable sumpe, når de er taget i 
brug. Tromler og øvrige beholdere med olie og kemikalier, der ikke er i brug, 
står indendørs på gulve uden afløb i hal 36 og 37. 

 

Der står AdBlue i en palletank udendørs ved tankanlægget bag hal 37. Pal-
letanken står i et opsamlingskar.  

 

Luftemissioner 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft/lugt 

 

Alle siloer til cement og blandere er monteret med luftfiltre. 

Der er indgået aftale med Scanfilter fra Hedehusene om eftersyn. Der laves to 
hovedeftersyn og to serviceeftersyn årligt.  

 

Virksomhedens to oliefyr får et årligt service, som udføres af Dantherm. Even-
tuelle fejl på anlæggene udbedres straks. Træpillefyr er tilmeldt skorstensfejer 
og får service efter behov. 

 

Virksomhedens fyringsanlæg er vurderet i forhold til bekendtgørelse nr. 1535 
af 9. december 2019 om miljøkrav til mellemstore fyringsanlæg (mcp-
bekendtgørelsen). Bekendtgørelsen regulerer fyringsanlæg på 1-50 MW. Virk-
somhedens fyringsanlæg er på 15-250 KW. De er derfor ikke omfattet af 
bekendtgørelsen. 
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Støj 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj 

 

Der er en del støj fra bl.a. blandeanlæg og vibrationsanlæg i produktionerne. 

 

Derudover er der støj fra intern transport samt transport med råvarer og fær-
digvarer. Der er ikke transport i forbindelse med natholdet, hverken lastbiler, 
truck eller lignende. 

 

Der nedknuses affaldsbeton over nogle dage nogle gange årligt. 

 

Vand/spildevand 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand 

 

Der er ingen afløb fra produktionshallerne. 

 

Tagvandet fra flisehallen/hal 37 og kælderhallen under hal 36 samt fra afløbet 
på rampen syd for kælderhallen udledes til råstofgraven vest for virksom-
heden. 

 

Vand fra de øvrige tage og pladsen foran kantstenshallen/hal 36 går til den 
offentlige regnvandsledning, som går i regnvandsbassinet nordvest for rund-
kørslen øst for virksomheden. 

 

Vest for hal 37 er der et udendørs tankanlæg - selve tanken står indendørs. 
Arealet har fået ny belægning i februar 2017. Der er ingen afløb herfra.  

 

Vandforsyning Virksomheden har eget vandværk, der ligger på nordsiden af flisehallen/hal 
37. Der er tilladelse til indvinding af 5.500 m3/år med maksimalt 1,5 m3/time. 
Tilladelsen er fornyet i 2023 og udløber i 2043. 

 

Udskillere 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Sandfang/udskillere 

 

Tankpladsen har ingen udskiller. Pladsen var pæn og ren. 

Der forefindes ingen vaskeplads - bilerne vaskes ude i byen. 

 

Olie- og kemikalietanke 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke 

 

Der er to tanke i brug på virksomheden. Tankene står indendørs i lager- og 
produktionsrum: 

• Tanken til diesel/tankanlægget er fra 2017 og på 4.000 liter. Står i 
værkstedet.  

• Tanken til fyringsolie er fra 2004 og på 2.500 liter. Står i hal 
36/kantstenshallen. 
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Den udendørs tank på 2.500 liter fra 1994, som blev brugt brændstof til kalo-
feren i hal 36, er fjernet. Der er ikke planer om at opstille en ny. 

 

Tankanlægget er placeret vest for hal 37. Anlægget bruges til at tanke gum-
miged og lastbiler. Der sker ca. 5 tankninger pr. dag i gennemsnit. Bilerne 
holder på befæstet areal under tankningen. 

Ved tankpladsen står en palletank med AdBlue i et opsamlingskar. 

 

Ved evt. spild benyttes der kattegrus. 

 

Alle tankene er registreret med korrekt placering i BBR, herunder en af-
blændet, nedgravet tank ved tankpladsen. 

 

 Affald og oplag 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald (prod. og oplag) 

 

Affaldsbeton lægges på grundens sydvestlige hjørne.  

Det nedknuses med mellemrum og sælges som vejopfyld og lignende.  

 

Brændbart affald, pap, papir og plast opbevares i forskellige containere og af-
hentes af Meldgaard ca. en gang pr. måned. 

 

Spildolie opbevares i en palletank i et lagerrum uden afløb i hal 37. Det blev 
oplyst, at tanken er fra 2017. Spildolien afhentes af Avista Oil Denmark. Der er 
den 22. februar 2024 afhentet 860 liter. Spildolien kommer fra servicering af 
truck m.v. Ved tilsynet blev opbevaring i palletank drøftet i forhold til placer-
ingen af tanken. 

 

Metalaffald opbevares i en åben container. Containeren er midlertidigt flyttet 
under det overdækkede lagerområde syd for produktionshallerne. På sigt er 
det planen, at der skal laves et halvtag, hvor containeren stod tidligere, og at 
metalcontaineren skal tilbage på den placering. Affaldet hentes af Stena Re-
cycling. 

 

Træaffald, primært udtjente paller samt gummi fra transportbånd, køres til 
afdelingen i Ikast, som har miljøgodkendelse til at lave flis af pallerne.. 

 

Farligt affald 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald (prod. og oplag) 

 

Farligt affald som spraydåser, neonrør, batterier fra køretøjer og værktøjer 
m.m. bliver afleveret på genbrugspladsen. 

 

 

  



  
 

Tilsynsrapport for miljøtilsyn 6 

Jordforurening 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Jordforurening* 

 

Det er Region Syddanmark, som foretager kortlægninger af forurenede arealer 
efter jordforureningsloven. Regionen har kortlagt matriklerne 148, 166 og 202 
af Skrydstrup ejerlav på vidensniveau V1 (mulig forurenet) i henhold til jordfor-
ureningsloven på baggrund af produktion af betonvare. 

Matr. 1086 er ikke kortlagt. 

 

Kortlægningen betyder bl.a., at virksomheden i visse situationer skal søge om 
tilladelse efter jordforureningslovens § 8, hvis arealets anvendelse ændres. 

 

Regionens kortlægningsattest kan hentes på Regionens hjemmeside. 

 

Håndhævelse 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Håndhævelser* Tilsynet har ikke givet anledning til at meddele håndhævelser til virksomhe-
den. 

 

Samlet vurdering 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Samlet vurdering Samlet blev forholdene ved tilsynet fundet miljømæssigt tilfredsstillende 

Der er givet bemærkninger om opbevaring af spildolie i palletank og tømning 
af regnvand fra opsamlingskaret under AdBlue-tanken. 

 

 
 
Offentliggørelse 
 
Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse 
om miljøtilsyn (nr. 1536/2019). 
 
Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har 
modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den 
være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA),  
 
Aktindsigt 
 
I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse 
af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplys-
ninger. 
 
Brugerbetaling 
 
Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på 
timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden. 
 

https://dma.mst.dk/
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Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, 
jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1519 af 29/06/2021). En samlet regning udsendes en gang årligt i novem-
ber måned. 
 
Klagevejledning 
 
Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvalt-
ningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- 
og Fødevareklagenævnet i henhold til § 69 i miljøbeskyttelsesloven. 
 
Denne afgørelse kan i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens 
gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen. 
 
 
Udført af: 
Cia Mattich 
Miljømedarbejder 

 
 


